
Consultas Realizadas 

Licitación 225602 - ADQUISICION DE EQUIPOS
MEDICOS

Consulta 1 - Item 1

Consulta 2 - item1

Consulta 3 - Especificaciones

Consulta 4 - Monitor

Consulta Fecha de Consulta 15-11-2011

Donde dice: Rango Dinàmico 230Db. Solicitamos permita ofertar equipos con Rango Dinàmico de 180Db como mìnimo,
considerando que esto no afectarà de manera significativa la calidad de imàgen ni de diagnòstico y permitirà la mayor
participaciòn de Oferentes, fomentando de esta manera la competencia justa

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2011

LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS EN EL PBC, SON LAS MINIMAS ESPECIFICACIONES QUE DEBE CUMPLIR EL
BIEN OFERTADO, YA QUE SON LAS ESPECIFICACIONES QUE SE ADECUAN A LAS NECESIDADES DE LA CONVOCANTE, POR LO
QUE EL BIEN OFERTADO DEBE CUMPLIR MINIMAMENTE LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 15-11-2011

Considerando que las especificaciones técnicas solicitadas en el PBC, corresponden a una marca específica de ecógrafos, y
que esto va en contra del propósito de la Ley de Contrataciones que busca la competencia con igualdad de posibilidades
solicitamos requieran características más generales, permitiendo así una mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2011

LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS EN EL PBC, SON LAS MINIMAS ESPECIFICACIONES QUE DEBE CUMPLIR EL
BIEN OFERTADO, YA QUE SON LAS ESPECIFICACIONES QUE SE ADECUAN A LAS NECESIDADES DE LA CONVOCANTE, POR LO
QUE EL BIEN OFERTADO DEBE CUMPLIR MINIMAMENTE LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 15-11-2011

Considerando que las especificaciones técnicas solicitadas en el PBC, corresponden a una marca específica de ecógrafos, y
que esto va en contra del propósito de la Ley de Contrataciones que busca la competencia con igualdad de posibilidades
solicitamos requieran características más generales, permitiendo así una mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2011

LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS EN EL PBC, SON LAS MINIMAS ESPECIFICACIONES QUE DEBE CUMPLIR EL
BIEN OFERTADO, YA QUE SON LAS ESPECIFICACIONES QUE SE ADECUAN A LAS NECESIDADES DE LA CONVOCANTE, POR LO
QUE EL BIEN OFERTADO DEBE CUMPLIR MINIMAMENTE LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.
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Consulta 4 - Monitor

Consulta 5 - Item 1

Consulta 6 - Item 1 - Ecògrafo

Consulta Fecha de Consulta 15-11-2011

Donde dice monitor de 15?. Recomendamos solicitar monitor de al menos 17? , esto conseguirá una mejor visualización de
los profesionales médicos y colaborará para obtener un diagnòstico más rápido.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2011

LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS EN EL PBC, SON LAS MINIMAS ESPECIFICACIONES QUE DEBE CUMPLIR EL
BIEN OFERTADO, YA QUE SON LAS ESPECIFICACIONES QUE SE ADECUAN A LAS NECESIDADES DE LA CONVOCANTE, POR LO
QUE EL BIEN OFERTADO DEBE CUMPLIR MINIMAMENTE LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, PUDIENDO
EL OFERENTE OFERTAR BIENES DE MAYOR CAPACIDAD Y CALIDAD.

Consulta Fecha de Consulta 15-11-2011

Recomendamos solicitar: Disco Duro de al menos 250 Gb. Esto hará posible el almacenamiento de una mayor cantidad de
estudios, evitando la necesidad de periodicos Back up, lo que se traduce en que el equipo estará disponible más tiempo
para la atención de pacientes.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2011

LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS EN EL PBC, SON LAS MINIMAS ESPECIFICACIONES QUE DEBE CUMPLIR EL
BIEN OFERTADO, YA QUE SON LAS ESPECIFICACIONES QUE SE ADECUAN A LAS NECESIDADES DE LA CONVOCANTE, POR LO
QUE EL BIEN OFERTADO DEBE CUMPLIR MINIMAMENTE LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, PUDIENDO
EL OFERENTE OFERTAR BIENES DE MAYOR CAPACIDAD Y CALIDAD.

Consulta Fecha de Consulta 15-11-2011

Donde dice Rango dinámico de la menos 230 db. Solicitamos poder ofertar equipos con rango Dinámico a partir de 170 Db.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2011

LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS EN EL PBC, SON LAS MINIMAS ESPECIFICACIONES QUE DEBE CUMPLIR EL
BIEN OFERTADO, YA QUE SON LAS ESPECIFICACIONES QUE SE ADECUAN A LAS NECESIDADES DE LA CONVOCANTE, POR LO
QUE EL BIEN OFERTADO DEBE CUMPLIR MINIMAMENTE LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.
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